décimo octavo, párrafo octavo, señala el monto total 

del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 

fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 

uno de diciembre del año dos mil veinticinco, que 

asciende a la cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA 

Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

37/100 M.N.), y corresponde al total de las 

asignaciones aprobadas en el Presupuesto de 

Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para el 

ejercicio fiscal comprendido del primero de enero al 

treinta y uno de diciembre del año dos mil veinticinco,

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- El monto total de las 
ministraciones solicitadas por el Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero al treinta y uno de octubre 
del año dos mil veinticinco, ascienden a la cantidad de 
$7,755,457.96 (SIETE MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los 
ingresos obtenidos del Fondo Auxiliar del Tribunal de 
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero al treinta y uno de octubre 
del año dos mil veinticinco, mismos que ascienden a la 
cantidad de $564,043.32 (QUINIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL CUARENTA Y TRES PESOS 32/100 
M.N.). 

Dentro de los cuales se integran: 

CONCEPTO IMPORTE 

Copias certificadas de 
expedientes 

$1,705.00 

Multas $200,751.62 

Asimismo, se aprueban las erogaciones 

realizadas por el Tribunal de Justicia Administrativa del 
Estado de Morelos, que corresponden del primero al 
treinta y uno de octubre del año dos mil veinticinco, en 
términos del Fondo Auxiliar, que ascienden a la cifra 
de $335,764.13 (TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
13/100 M.N.); las cuales consistieron en: estímulo 
económico, aprobado en la primera y novena sesión 
ordinarias de fechas; quince de enero y diez de 
septiembre las dos del año dos mil veinticinco 
respectivamente, por el Comité de Adquisiciones,